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Entgeltinformation 

 
 

Name des Kontoanbieters: Kreissparkasse Heinsberg 

Kontobezeichnung: Klimakonto 

Datum: 02.07.2024 

 Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem 

Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie dies mit anderen Konten 

vergleichen können. 

 Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. 

Umfassende Informationen erhalten Sie in unserem Preisaushang und Preis- und 

Leistungsverzeichnis.  

 Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenlos erhältlich. 

Dienst Entgelt 
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste 
 

Kontoführung [Klimakonto] 
 

Umfasst ein Dienstleistungspaket1 
bestehend aus: 
- Ausgabe einer Debitkarte [Sparkassen-Card], 
[Sparkassen-Card Plus] 
- Dauerauftrag: Einrichtung/Änderung 
- Folgende Buchungsposten: 
  - Bargeldauszahlungen eig./frd. (inländ.) GA 
  - SB-Bargeldeinzahlungen am Geldautomaten 
  - SEPA-Basis-Lastschriften 
  - Daueraufträge 
  - Debitkarten-Zahlungen 
  - Kredit-/Debitkarten-Abrechnungen  
    [Mastercard], [Visa Card] 
  - giropay Buchungen 
  - Überweisungen Online-Banking 
  - Sammelüberweisungen Online-Banking 
  - SEPA-Überweisungen Ausland Online-Bank. 
  - giropay I Kwitt-Geld senden Überweisungen 
  - Echtzeit-Überweisungen 
  - Gutschriften Überw., giropay I Kwitt-Geld  
    senden, Saldoausbuchung 
- wero-Zahlungen 

  - Prepaid-Laden 
  - Rückbuchungen Online-Banking 
  - Darlehensauszahlungen / -einzüge 
  - Entgelt-/Rechnungsabschlussbuchungen 
  - Stornobuchungen 
  - Wertpapierabrechnungen 
  - Sortenabrechnungen 
  - interne Buchungen 

 

Monatlich 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

5,00 EUR 
60,00 EUR 
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Zahlungen (ohne Karten) 
 
Überweisung 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gutschrift einer Überweisung 
 
 
 
 
 
 
 

 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 

Inlandsüberweisung mit IBAN 
(SEPA-Überweisung), 

je Ausführung einer 
beleghaften Überweisung 

 
telef. Überweisung über das 

Service-Center 
 

beleglosen Überweisung 
per SB-Terminal 

 
per Online-Banking, 

giropay I Kwitt-Geld senden 
 

per Zahlschein 
 

Überweisung mit IBAN an einen 
anderen Zahlungsdienstleister 

(SEPA-Überweisung), 
je Ausführung einer 

beleghaften Überweisung 
 

telef. Überweisung über das 
Service-Center 

 
beleglosen Überweisung 

per SB-Terminal 
 

per Online-Banking 
 

Überweisung per Euro-
Expresszahlung, 

je Ausführung einer 
beleghaften Überweisung 
beleglosen Überweisung 

(Online-Banking) 
 

Echtzeit-Überweisung, 
je Ausführung einer 

beleglosen Überweisung 
(Online-Banking) 

 
 

In Euro aus den EWR-Staaten 
Überweisung mit IBAN innerhalb 

der Sparkasse und von einem 
anderen Zahlungsdienstleister 

(SEPA-Überweisung), je 
Gutschrift 

 
 

 
 
 
 
 
 

3,00 EUR 
 
 

3,00 EUR 
 
 

3,00 EUR 
 

-2 
 
 

10,00 EUR 
 
 
 
 
 

3,00 EUR 
 
 

3,00 EUR 
 
 

3,00 EUR 
 

-2 
 
 
 
 

20,00 EUR 
 

20,00 EUR 
 
 
 
 

-2 
 
 
 
 
 
 
 

-2 
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Dauerauftrag 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lastschrift 
 
 
 
Berechtigte Ablehnung der Einlösung 
einer Lastschrift 
 
 
Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags 

 
Überweisung ohne Angabe von 

IBAN von einem Zahlungsdienst-
leister innerhalb des EWR, 

bis 5.000,00 EUR 
bis 12.500,00 EUR 
bis 50.000,00 EUR 

über 50.000,00 EUR 
Porto/Spesen 

Postenpreis 
 

giropay I Kwitt-Geld senden 
Gutschrift 

 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 

Einrichtung/Änderung im Auftrag 
des Kunden 

 
Ausführung per Inlandsüberwei-
sung mit IBAN, je Überweisung 

 
Ausführung per Überweisung mit 

IBAN an einen anderen Zahlungs-
dienstleister, je Überweisung 

 
In Euro aus EWR-Staaten 

SEPA-Basis-Lastschrift, 
je Einlösung 

 
In Euro aus EWR-Staaten 

per Postversand 
 
 

In Euro in EWR-Staaten 
per Postversand 

 
 
 
 
 

5,00 EUR 
7,50 EUR 

1,0 ‰ 
1,5 ‰ 

1,50 EUR 
-2 

 
-2 

 
 
 
 

-2 
 
 

-2 
 
 
 

-2 
 
 
 

-2 
 
 

0,75 EUR + 
Portokosten 

 
 

0,75 EUR + 
Portokosten 

 
Karten und Bargeld 
 
Ausgabe einer Debitkarte 
[Sparkassen-Card] 
[Mastercard / Visa Basis] 
 
Ausgabe einer Kreditkarte 
[Mastercard / Visa Card] 
 
Bargeldeinzahlung 
 
 
 
Bargeldauszahlung 
 
 
 

 
siehe Dienstleistungspaket 
 
 
 

 
siehe Dienstleistungspaket 
 
 
In Euro 

Bargeldeinzahlung am Schalter 
SB-Bargeldeinzahlung 

 
In Euro am Schalter an eigene 
Kunden 

mit unserer Debitkarte 
[Sparkassen-Card] 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

3,00 EUR 
-2 

 
 
 
 

3,00 EUR 
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am 
Geldautomaten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung 
 
 
 
 
 

 
In Euro bei fremden Zahlungs-
dienstleistern an eigene Kunden 
 

mit unserer Debitkarte 
[Mastercard Basis / Visa Basis] 

 
mit unserer Kreditkarte 

[Mastercard / Visa Card] 
 
 

In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 

mit der Debitkarte 
[Sparkassen-Card] 

an eigenen Geldautomaten 
 

an fremden Geldautomaten inner-
halb d. Heimatsparkassenmodells 

 
an fremden Geldautomaten der 

Volksbank Heinsberg an den 
Standorten Leiffarth und Saeffelen 

 
an fremden Geldautomaten von 
Zahlungsdienstleistern, die ein 

direktes Kundenentgelt erheben 
im girocard-System 

 
an fremden Geldautomaten von 
Zahlungsdienstleistern, die ein 

direktes Kundenentgelt erheben 
im Zahlungssystem Maestro/Debit 

Mastercard 
Postenpreis 

 
an fremden Geldautomaten von 
Zahlungsdienstleistern, die kein 
direktes Kundenentgelt erheben 

im Zahlungssystem Maestro/Debit 
Mastercard 
Postenpreis 

 
mit der Debitkarte 

[Mastercard Basis / Visa Basis] 
 
 
 

mit der Debitkarte 
[Sparkassen-Card] 

 
innerhalb der EWR-Staaten im 
Zahlungssystem Maestro/Debit 

Mastercard 
Postenpreis 

 
 
 
 

3 % des Um-
satzes, mind. 

5,11 EUR 
3 % des Um-
satzes, mind. 

5,11 EUR 
 
 
 
 
 

-2 
 
 

-2 
 
 
 

-2 
 
 
 
 

-2 
 
 
 
 
 

3,50 EUR 
-2 

 
 
 
 
 

3,50 EUR 
-2 

 
2 % des Um-
satzes, mind. 

5,11 EUR 
 
 
 
 
 
 

2 % des 
Umsatzes 

-2 
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Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung 
 
 
 
 
 
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung 
 

 
außerhalb der EWR-Staaten im 

Zahlungssystemen Maestro/Debit 
Mastercard 
Postenpreis 

 
mit der Debitkarte 

[Mastercard Basis / Visa Basis] 
 

zzgl. 
Währungsumrechnungsentgelt 

 
 

In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 

mit der Kreditkarte 
[Mastercard / Visa Card] 

an eigenen Geldautomaten 
 

an fremden Geldautomaten 
 
 
 
 

mit der Kreditkarte 
[Mastercard / Visa Card] 

 
zzgl. 

Währungsumrechnungsentgelt 
 
 

Innerhalb der EWR-Staaten 
mit der Debitkarte 

[Sparkassen-Card], je Transaktion 
(Währungsumrechnungsentgelt) 

 
mit der Debitkarte 

[Mastercard Basis / Visa Basis], 
je Transaktion (Währungsum-

rechnungsentgelt) 
 

Außerhalb der EWR-Staaten 
mit der Debitkarte 

[Sparkassen-Card], je Transaktion 
(Währungsumrechnungsentgelt) 

 
mit der Debitkarte 

[Mastercard Basis / Visa Basis], 
je Transaktion (Währungsum-

rechnungsentgelt) 
 
 
Innerhalb der EWR-Staaten, 
je Transaktion (Währungsum-
rechnungsentgelt) 

 
 

2 % des 
Umsatzes 

-2 
 

2 % des Um-
satzes, mind. 

5,11 EUR 
2 % vom 
Umsatz 

 
 
 
 

2 % des Um-
satzes, mind. 

5,11 EUR 
 

2 % des Um-
satzes, mind. 

5,11 EUR 
 
 

2 % des Um-
satzes, mind. 

5,11 EUR 
2 % vom 
Umsatz 

 
 
 
 

2 % des 
Umsatzes 

 
 
 

2 % des 
Umsatzes 

 
 
 

2 % des 
Umsatzes 

 
 
 

2 % des 
Umsatzes 

 
 
 

2 % des 
Umsatzes 
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Außerhalb der EWR-Staaten, 
je Transaktion (Währungsum-
rechnungsentgelt) 
 

 
 

2 % des 
Umsatzes 

Überziehungen und damit verbundene Dienste 
Eingeräumte Kontoüberziehung 
[Dispositionskredit] 
 
Geduldete Kontoüberziehung 
 

Veränderlicher Sollzinssatz von 
 
 
Veränderlicher Sollzinssatz von 

15,79 % p.a. 
 
 

15,79 % p.a. 

Dienstleistungspaket Entgelt 
 

Sparkassen-Card 
- Ausgabe einer Debitkarte (einschließlich 
Aktivierung und Nutzung einer oder 
mehrerer digitaler Sparkassen-Card(s) für 
Apple Pay und mobiles Bezahlen mit 
Android) 
- Mehrwertprogramm "Ein starkes Stück 
Heimat" 
 
Mastercard / Visa Card "Sparkassen-
Komfortpaket Silber" 
- Ausgabe einer Kreditkarte (einschließlich 
Apple Pay und mobiles Bezahlen mit 
Android mit digitaler Kreditkarte) 
- Internetkäuferschutz 
 
 
Mastercard / Visa Card "Sparkassen-Reise- 
und Komfortpaket Gold" 
- Ausgabe einer Kreditkarte (einschließlich 
Apple Pay und mobiles Bezahlen mit 
Android mit digitaler Kreditkarte) 
- Internetkäuferschutz 
- Reiserücktrittskostenversicherung 
- Auslandsreise-Krankenversicherung 
- Auslands-Auto-Schutzbriefversicherung 
- Reiseservice-Hotline (Assistance-Services) 
- 6 kostenfreie Bargeldauszahlungen im 
Ausland pro Jahr (Auslandseinsatzentgelt 
bei Fremdwährung wird berechnet) 
 
Mastercard Platinum 
- Ausgabe einer Kreditkarte (einschließlich 
Apple Pay und mobiles Bezahlen mit 
Android mit digitaler Kreditkarte) 
- Internetkäuferschutz 
- Reiserücktrittskostenversicherung 
- Auslandsreise-Krankenversicherung 
- Auto-Schutzbriefversicherung für In- /Ausl. 
- Absicherung der Selbstbeteiligung bei 
Mietfahrzeugversicherung (Teil- /Vollkasko) 

 

Es wird kein Entgelt in Rechnung 
gestellt. 
 
 
 
 
 
 
 
Monatlich (Entgelt wird jährlich im 
Voraus berechnet) 

Hauptkarte 
Zusatzkarte 

Jährliche Gesamtentgelte 
Hauptkarte 

Zusatzkarte 
 

Monatlich (Entgelt wird jährlich im 
Voraus berechnet) 

Hauptkarte 
Zusatzkarte 

Jährliche Gesamtentgelte 
Hauptkarte 

Zusatzkarte 
 
 
 
 
 
 
 

Monatlich (Entgelt wird jährlich im 
Voraus berechnet) 

Hauptkarte 
Zusatzkarte 

Jährliche Gesamtentgelte 
Hauptkarte 

Zusatzkarte 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3,00 EUR 
1,50 EUR 

 
36,00 EUR 
18,00 EUR 

 
 
 

7,00 EUR 
3,50 EUR 

 
84,00 EUR 
42,00 EUR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

20,00 EUR 
10,00 EUR 

 
240,00 EUR 
120,00 EUR 
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- Reise-Notfallservices (Assistance-
Services) 
- Concierge-Service 
- 6 kostenfreie Bargeldauszahlungen im 
Ausland pro Jahr (Auslandseinsatzentgelt 
bei Fremdwährung wird berechnet) 
 
Mastercard Platinum mit Miles & More 
- Ausgabe einer Kreditkarte (einschließlich 
Apple Pay und mobiles Bezahlen mit 
Android mit digitaler Kreditkarte) 
- Internetkäuferschutz 
- Miles & More Programm 
- Reiserücktrittskostenversicherung 
- Auslandsreise-Krankenversicherung 
- Auto-Schutzbriefversicherung für In- / Ausl. 
- Absicherung der Selbstbeteiligung bei 
Mietfahrzeugversicherung (Teil- /Vollkasko) 
- Reise-Notfallservices (Assistance-
Services) 
- Concierge-Service 
- 6 kostenfreie Bargeldauszahlungen im 
Ausland pro Jahr (Auslandseinsatzentgelt 
bei Fremdwährung wird berechnet) 
 
 
Mastercard Basis / Visa Basis (Standard 
ohne Zusatzleistungen) 
- Ausgabe einer Debitkarte (einschließlich 
Apple Pay und mobiles Bezahlen mit 
Android mit digitaler Debitkarte) 
- Internetkäuferschutz 
- Bildauswahl aus der Motivgalerie 
 
 
Mastercard Basis / Visa Basis mit 
individuellem Motiv (Picture Card) 
- Ausgabe einer Debitkarte (einschließlich 
Apple Pay und mobiles Bezahlen mit 
Android mit digitaler Debitkarte) 
- Internetkäuferschutz 
- freie Bildauswahl (Picture Card) 
 
 
Mastercard Basis / Visa Basis mit 
Auslandsreisekrankenversicherung 
- Ausgabe einer Debitkarte (einschließlich 
Apple Pay und mobiles Bezahlen mit 
Android mit digitaler Debitkarte) 
- Internetkäuferschutz 
- Bildauswahl aus der Motivgalerie 
- Auslandsreisekrankenversicherung 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Monatlich (Entgelt wird jährlich im 
Voraus berechnet) 

Hauptkarte 
Zusatzkarte 

Jährliche Gesamtentgelte 
Hauptkarte 

Zusatzkarte 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Monatlich (Entgelt wird jährlich im 
Voraus berechnet) 

Karteninhaber von 12 - 17 Jahre 
Karteninhaber ab 18 Jahre 

Jährliche Gesamtentgelte 
Karteninhaber v. 12 - 17 Jahre 

Karteninhaber ab 18 Jahre 
 
 
Monatlich (Entgelt wird jährlich im 
Voraus berechnet) 

Karteninhaber von 12 - 17 Jahre 
Karteninhaber ab 18 Jahre 

Jährliche Gesamtentgelte 
Karteninhaber v. 12 - 17 Jahre 

Karteninhaber ab 18 Jahre 
 
 

Monatlich (Entgelt wird jährlich im 
Voraus berechnet) 

Karteninhaber von 12 - 17 Jahre 
Karteninhaber ab 18 Jahre 

Jährliche Gesamtentgelte 
Karteninhaber v. 12 - 17 Jahre 

Karteninhaber ab 18 Jahre 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

22,00 EUR 
12,00 EUR 

 
264,00 EUR 
144,00 EUR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,00 EUR 
2,00 EUR 

 
12,00 EUR 
24,00 EUR 

 
 
 
 

1,50 EUR 
2,50 EUR 

 
18,00 EUR 
30,00 EUR 

 
 
 
 

1,50 EUR 
2,50 EUR 

 
18,00 EUR 
30,00 EUR 
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Mastercard Basis / Visa Basis mit 
Auslandsreisekrankenversicherung und 
individuellem Motiv (Picture Card) 
- Ausgabe einer Debitkarte (einschließlich 
Apple Pay und mobiles Bezahlen mit 
Android mit digitaler Debitkarte) 
- Internetkäuferschutz 
- freie Bildauswahl (Picture Card) 
- Auslandsreisekrankenversicherung 
 
Sparkassen-Card Plus 
- Ausgabe einer Debitkarte (einschließlich 
Aktivierung und Nutzung einer oder mehrerer 
digitaler Sparkassen-Card(s) für Apple Pay 
und mobiles Bezahlen mit Android) 
- Einräumung eines Kreditrahmens zu einem 
veränderlichen Zinssatz von 10,79 % p.a. 
 

Monatlich (Entgelt wird jährlich im 
Voraus berechnet) 

Karteninhaber von 12 - 17 Jahre 
Karteninhaber ab 18 Jahre 

Jährliche Gesamtentgelte 
Karteninhaber v. 12 - 17 Jahre 

Karteninhaber ab 18 Jahre 
 
 
 
Es wird kein Entgelt in Rechnung 
gestellt. 

 
 

2,00 EUR 
3,00 EUR 

 
24,00 EUR 
36,00 EUR 

 
 
 

 

1 Die unter Dienstleistungspaket aufgeführten Dienste sind unbegrenzt im Dienstleistungspaket enthalten. 
2 unbegrenzt im Paket enthalten (siehe "Kontoführung") 


